EOVCACEN POR0ICS

NIVEL

EDUCACION
INICIAL

EDUCACION
INICIAL

EDUCACION
INICIAL

EDUCACION
INICIAL

Pagina 1 de 1

SOSTENIMIENTO

ESTATAL

FEDERAL

FEDERAL

TRANSFERIDO

PARTICULAR

TOTAL

NINOS

8

72

52

839

971

LACTANTES

NINAS

4

55

49

780

888

GRUPOS

1

121

138

NINOS

22

104

54

2,079

2,259

EDUCACION INICIAL
INICIO DE CURSOS 2015-2016

INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS

MATERNAL

NINAS

28

929

46

1,958

2,131

GRUPOS

4

275

293

NINOS

0

PREESCOLAR

NINAS

0

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO

INSTITUTO NRCIDNRL
DE ESTRDISTICA Y GEOGRRAFIR

EDUCADORAS ESCUELAS
QUEINF.  QUENO
GRUPOS  LACTANTES MATERNAL PREESCOLAR INF.
0 1 4 0 3 0
0 4 2 0 3 0
0 2 6 0 3 0
0 18 74 0 124 9
0 25 86 0 133 9
/
‘y
[ 7
ING RIGAR[O SANCHEZ GARCIA
L

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:12:52 AM



SECRFIARIA DF
EDUCACION TORLICA

NIVEL

INICIAL NO
ESCOLARIZADO

INICIAL NO
ESCOLARIZADO

Péagina 1 de 1

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA
EDUCACION INICIAL NO ESCOLARIZADA
INICIO DE CURSOS 2015-2016

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO

POBLACION ATENDIDA
TOTAL DE MODULOS
LOCALIDADES POBLACION
SOSTENIMIENTO QUE INFORMARON NO INFORMARON ATENDIDAS ATENDIDA
FEDERAL 89 1 877 9,609
FEDERAL TRANSFERIDO 3 0 3 76
TOTAL 92 1 880 9,685

[[INEGI

INSTITUTD NRCIDNAL
0€ €STROISTICR Y GEOGRRAFIR

EDUCADORES
COMUNITARIOS

PADRES DE FAMILIA
PARTICIPANTES

882 9,295
3 70
885 9,365

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:20:56 AM



SECRETARIA DE
EDCCACION TOBLICA

SOSTENIMIENTO

FEDERAL
TRANSFERIDO

Pagina 1 de 1

INICIAL

0

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA
UNIDAD DE SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACION REGULAR (USAER)
INICIO DE CURSOS 2015-2016

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

ALUMNOS TOTAL POR SEXO
ALUMNOS MAESTROS PADRES
CAS. ASESORADOS ORIENTADOS
PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA TOTAL HOMBRES MUJERES
1,658 3,911 760 6,329 4,311 2,018 62 3,170 18,785

[ INEGI

INSTITUTD NRCIDNRL
D€ €STROISTICR Y GEOGRAFIR

ESCUELAS
P.DOCY
DIR.C/GPO
QUE INF.  QUE NO INF.
378 44 0

ING RICARPJ SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:19:26 AM



REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA W

SEP CENTRO DE ATENCION MULTIPLE (CAM)
SECRETAREA D INSTITUTD NRCIONRL
1DUCACION PORLICA INICIO DE CURSOS 2015-2016 UE €STROISTICR Y GENGRRAFIR
ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS ATENDIDOS, DOCENTES Y ESCUELAS
ALUMNOS DOCENTES  ESCUELAS
CAPACITACION ATENCION PDOCY  QUE QUENO
NIVEL SOSTENIMIENTO INICIAL PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA LABORAL COMPLEMENTARIA TOTAL DIRC/GPO  INF.  INF.
HOM MUS  HOM MUJ HOM MUJ HOM MUJ  HOM MUJ HOM MUJ
CAM FEDERAL TRANSFERIDO 36 25 117 66 683 456 160 78 136 93 97 47 1,994 237 22 0
cAM PARTICULAR 0 0 1 2 14 21 0 0 0 0 2 1 41 6 1 0
TOTAL 36 25 118 68 697 477 160 78 136 93 99 48 2,035 243 23 0

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Pagina 1 de 1 Fecha: 12/15/2015 11:11:01 AM



e eeion. oo
SECHEIARIA DE
EDUCACION TOBLICA

SOSTENIMIENTO

ESTATAL
FEDERAL
FEDERAL TRANSFERIDO
PARTICULAR

TOTAL

Pagina 1 de 1

TOTAL

ALUMNOS

2,056

185

58,339

17,716

78,295

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA
PREESCOLAR GENERAL T
INICIO DE CURSOS 2015-2016

DE €STROISTICA Y GEOGRAFIR

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

GPOS

79

2,008

1,154

3249

PRIMERO

ALUMNOS

550

55

2,269

3,978

6,852

GPOS

21

56

323

402

SEGUNDO

ALUMNOS

723

59

27,225

6,788

34,795

GPOS

25

776

386

1,190

TERCERO MULTIGRADO P.DOCY ESCUELAS
DIR.C/GPO
ALUMNOS GPOS GPOS QUE INF. QUE NO INF.
783 28 5 72 17 0
7 3 0 8 2 0
28,845 872 304 2,007 525 0
6,949 402 43 1,152 327 17
36,648 1,305 352 3,239 871 17

ING RIGARBO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:13:37 AM



REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA mm

SEP | PREESCOLAR INDIGENA e,

EDUCACION FORLICA INICIO DE CURSOS 2015-2016 D€ €STRDISTICA Y GEOGRAFIR
ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

TOTAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO MULTIG. P.DOC Y ESCUELAS

DIR.C/GPO  QUEINF. QUENO
NIVEL SOSTENIMIENTO ALUMNOS GRUPOS ALUMNOS GRUPOS ~ ALUMNOS  GRUPOS  ALUMNOS  GRUPOS INF.
PREESCOLAR FEDERAL 2,971 131 608 5 1,153 13 1,210 34 79 131 84 0
INDIGENA TRANSFERIDO

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA
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REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DFE LA ESTADE‘ST]CA
PREESCOLAR COMUNITARIO e
INICIO DE CURSOS 2015-2016 D€ ESTRDISTICR Y GEDGRAFIA

SEP__

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

LIDERES ESCUELAS
s - " - EDUCATIVOS
NIVEL/MODALIDAD SOSTENIMIENTO TOTAL HOMBRES MUJERES 3 ANOS 4 ANOS 5 ANOS 6 ANOS QUE INF.  QUE NO INF.
PREESCOLAR
CONAFE FEDERAL 5511 2,717 2,794 1117 2,484 1,908 2 663 582 42

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 11:12:35 AM



SEP

SECRETARLA DE
EDUCACION TORLICA

SOSTENIMIENTO

ESTATAL

FEDERAL

TRANSFERIDO

PARTICULAR

TOTAL

Pagina 1 de 1

TOTAL
ALUMNOS GPOS
759 24
200,974 6,322
39,036 1,751
240,769 8,097

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA

PRIMARIA GENERAL

INICIO DE CURSOS 2015-2016

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

PRIMERO
ALUMNOS  GPOS
126 4
33,185 926
6,710 295
40,021 1,225

SEGUNDO
ALUMNOS GPOS
121 4
34,070 935
6,628 290
40,819 1,229

TERCERO
ALUMNOS GPOS
120 4
34,108 950
6,788 288
41,016 1,242

CUARTO
ALUMNOS GPOS
129 4
33,255 924
6,419 285
39,803 1,213

QUINTO

ALUMNOS

127

33,428

6,346

39,901

GPOS

921

281

1,206

SEXTO

ALUMNOS

136

32,928

6,145

39,209

GPOS

907
277

1,188

MULTIG

GPOS

759

35

794

[ I/

P.DOCY

DIR.C/GPO

24

6,320

1,457

7,801

INSTITUTD NRCIDNRL
D€ ESTROISTICR Y GEOGRRFIR

ESCUELAS
QUE QUE NO
INF. INF.
2 0
988 4
200 3
1,190 7

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:15:17 AM



TOTAL

SOSTENIMIENTO ALUM GPOS

FEDERAL 5,873 285
TRANSFERIDO

Péagina 1 de 1

REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA
PRIMARIA INDIGENA
INICIO DE CURSOS 2015-2016

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO QUINTO SEXTO MULTIG
ALUM GPOS ALUM GPOS ALUM GPOS ALUM GPOS ALUM GPOS ALUM GPOS GPOS
977 30 947 29 965 29 974 33 1,046 29 964 31 104

[11L{INEGI

INSTITUTO NRCIDNRL
O€ ESTROISTICA Y GEDGRAFIR

ESCUELAS
P.DOC Y QUE NO
DIRC/GPo ~ QUEINF. INF.
285 74 1

ING RICARDO'SANCHEZ GARCIA

JEFE DEL DEPARTAMENTO

DE ESTADISTICA

Fecha: 12/15/2015 9:11:45 AM



REPORTE QUE OFICIALIZA ... ceNTREGA DE LA ESTADISTICA [m.ll_m
PRIMARIA COMUNITARIO o
INICIO DE CURSOS 2015-2016 DE €STROISTICR Y GEDGRAFIA

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO

TOTAL 1ER NIVEL 2DO NIVEL 3ER NIVEL LIDERES ESCUELAS
TOTAL 1ER TOTAL 2DO TOTAL 3ER EDUCATIVOS QUE  QUE NO

NIVEL SOSTENIMIENTO  TOTAL ~ HOMBRES MUJERES ~ NIVEL HOMBRES MUJERES  NIVEL ~ HOMBRES MUJERES  NIVEL  HOMBRES MUJERES INF. INF.

PRIMARIA FEDERAL 3,045 1,643 1,402 1,034 547 487 1,043 582 461 968 514 454 304 247 15
CONAFE

f[r/ 0
ING RICARDO SANCHEZ GARCIA C.P.E JAXI PEREZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA O CONAFE
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REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA

__SEP |y SECUNDARIA
SECKEIAREA DF -
INICIO DE CURSOS 2015-2016
ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO
TOTAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO P.DOCY
DIR.C/IGPO
SUBNIVEL SOSTENIMIENTO ALUMNOS GPOS ALUMNOS GPOS ALUMNOS GPOS ALUMNOS GPOS
SECUNDARIA GENERAL ESTATAL 254 7 72 2 108 3 74 2 23
SECUNDARIA GENERAL FEDERAL 148 6 52 2 49 2 47 2 21
SECUNDARIA GENERAL FEDERAL TRANSFERIDO 45,615 1,065 15,638 353 14,881 350 15,096 362 1,780
SECUNDARIA GENERAL PARTICULAR 17,313 650 5,776 218 5,805 217 5,732 215 1,628
SECUNDARIA TECNICA  FEDERAL TRANSFERIDO 29,662 719 9,972 234 9,765 234 9,925 251 1,164
TELESECUNDARIA FEDERAL 47 3 15 1 13 il 19 1 3
TELESECUNDARIA FEDERAL TRANSFERIDO 28,410 1,130 9,635 371 9,130 376 9,645 383 1,129
TOTAL 121,449 3580 41,160 1,181 39,751 1,183 40,538 1,216 5,648

INSTITUTD NRCIONRL
De €STROISTICR Y GEOGRAFIA

ESCUELAS

QUE INF. QUE NO INF.

1 0
1 0
75 0
111 2
54 0
1 0
238 0
481 2

ING RIC%RDO'SANCHEZ GARCIA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA
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s REPORTE QUE OFICIALIZA LA ENTREGA DE LA ESTADISTICA W_ =

L S 5@, COMUNITARIA RURAL SECUNDARIA oo

e Tt e INSTITUTO NRCIONAL
e InlC'o de Cursos 2015_2016 DE ESTRDISTICR Y GEOGRAFIR

ORGANISMO RESPONSABLE DE LA EDUCACION EN EL ESTADO DE: QUERETARO
INSCRIPCION TOTAL DE ALUMNOS Y GRUPOS POR GRADO
TOTAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO LIDERES ESCUELAS
EDUCATIVOS

NIVEL/MODALIDAD SOSTENIMIENTO ALUMNOS ALUMNOS ALUMNOS ALUMNOS QUE INF QUE NO INF

SECUNDARIA CONAFE FEDERAL 867 304 308 255 68 49 0

/ /)

ING RICARDO SANCHEZ GARCIA C.P. FRANCISCOUJAXI LLOS PEREZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA @E AFE
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